

Anpartsselskabet Brændeskovhus

**Brændeskovvej 58
5700 Svendborg**

CVR-nr. 36 40 95 84

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023



Bent Bruhn Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	4
Balance 31. december	5
Egenkapitalopgørelse	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Noter	8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anpartsselskabet Brændeskovhus
Brændeskovvej 58
5700 Svendborg

CVR-nr.: 36 40 95 84

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Bent Bruhn Pedersen, direktør

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. maj 2023 på selskabets
adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med biler, udlejning, reparationer, handel med jern og metaller samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 77.743, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 92.446.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt egenkapitalen, og ledelsen er bekendt med reglerne herom. Der er afgivet støtteerklæring fra ejerkredsen til sikring af driften for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab		-33.036	103.859
Personaleomkostninger	2	<u>-2.820</u>	<u>-89.753</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-35.856	14.106
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-41.126</u>	<u>-31.713</u>
Resultat før finansielle poster		-76.982	-17.607
Finansielle omkostninger	3	<u>-7.784</u>	<u>-10.100</u>
Resultat før skat		-84.766	-27.707
Skat af årets resultat	4	<u>7.023</u>	<u>6.053</u>
Årets resultat		<u>-77.743</u>	<u>-21.654</u>
Overført resultat		<u>-77.743</u>	<u>-21.654</u>
		<u>-77.743</u>	<u>-21.654</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>42.501</u>	<u>41.610</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>42.501</u>	<u>41.610</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>42.501</u>	<u>41.610</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>46.000</u>	<u>203.709</u>
Varebeholdninger		<u>46.000</u>	<u>203.709</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.736	124.180
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.810	0
Andre tilgodehavender		18.678	36.964
Udskudt skatteaktiv		74.595	74.595
Selskabsskat		0	6.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.023	2.781
Periodeafgrænsningsposter		<u>701</u>	<u>4.774</u>
Tilgodehavender		<u>131.543</u>	<u>249.294</u>
Likvide beholdninger		<u>9.473</u>	<u>41.343</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>187.016</u>	<u>494.346</u>
Aktiver i alt		<u><u>229.517</u></u>	<u><u>535.956</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-142.446</u>	<u>-64.703</u>
Egenkapital		<u>-92.446</u>	<u>-14.703</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.526	49.938
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.836	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		198.762	475.207
Anden gæld		<u>12.839</u>	<u>25.514</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>321.963</u>	<u>550.659</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>321.963</u>	<u>550.659</u>
Passiver i alt		<u><u>229.517</u></u>	<u><u>535.956</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-64.703	-14.703
Årets resultat	0	-77.743	-77.743
Egenkapital 31. december 2022	<u>50.000</u>	<u>-142.446</u>	<u>-92.446</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-43.049	6.951
Årets resultat	0	-21.654	-21.654
Egenkapital 31. december 2021	<u>50.000</u>	<u>-64.703</u>	<u>-14.703</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Anpartsselskabet Brændeskovhus for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	75.727
Andre omkostninger til social sikring	0	3.320
Andre personaleomkostninger	<u>2.820</u>	<u>10.706</u>
	<u>2.820</u>	<u>89.753</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	807	0
Andre finansielle omkostninger	<u>6.977</u>	<u>10.100</u>
	<u>7.784</u>	<u>10.100</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-7.023	-2.781
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-4
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-3.268</u>
	<u>-7.023</u>	<u>-6.053</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	161.520
Tilgang i årets løb	<u>20.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>181.520</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	119.910
Årets afskrivninger	<u>19.109</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>139.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>42.501</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BIM Svendborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.